
Pubblicata sul sito istituzionale il 
07/03/2013 - N.263 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  27  del Reg.

del   07/03/2013

OGGETTO: Lavori di "Realizzazione di un Canile Sanitario a servizio
dei Comuni di Salice Sal.no e Guagnano" - Approvazione
progetto preliminare.

L'anno 2013  il giorno 7 del  mese di MARZO alle ore 13:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita la 

Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Dr. Giuseppe TONDO.

Assessori Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Arch. Alessandra NAPOLETANO

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO

CHE nel territorio di Salice Salentino, in località “Chianca”, insiste un canile rifugio consortile tra i 
Comuni di Salice Salentino e Guagnano;
CHE la Regione Puglia con deliberazione G.R. n° 2505 del 27.11.2012, pubblicata sul B.U.R.P. n° 
186 del 21.12.2012, ha stabilito di erogare un contributo a favore dei Comuni e dell’Unione dei 
Comuni per la realizzazione e/o ampliamento di canili sanitari, di proprietà comunale;
CHE,  al  fine  di  partecipare  alla  procedura  per  l’ottenimento  di  un  contributo  finalizzato  alla 
costruzione di un canile sanitario all’interno del rifugio-canile già esistente, in data 09.01.2013 è 
stato redatto apposito verbale sottoscritto dai Sindaci e Responsabili dei comuni medesimi;
CHE con  proprio  atto  n°  6  del  21.01.2013  è  stato  dato  mandato  al  Responsabile  del  Settore 
Tecnico, Ing. Gianluigi Rizzo, per ogni atto necessario alla partecipazione all’avviso pubblico di cui 
alla deliberazione G.R. n° 2505 del 27.11.2012 e lo stesso tecnico è stato nominato Responsabile 
Unico del Procedimento;
VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale nr. 27 del 19.02.2013 del Comune di Guagnano, 
con all’Oggetto: “Realizzazione di un Canile Sanitario a servizio dei Comuni di Salice Sal.no e  
Guagnano” – approvazione progetto preliminare.”;
VISTA  la Determinazione n° 91 del 07.02.2013,del Settore Tecnico del Comune di Guagnano, con 
la quale è stato individuato l’ing. Generoso Leone, quale tecnico esterno cui affidare i servizi di 
ingegneria a supporto del R.U.P. per la progettazione   dei lavori di “Realizzazione di un Canile 
Sanitario a servizio dei Comuni di Salice S.no e Guagnano”
VISTO  il progetto preliminare elaborato dall’U.T.C. del Comune di Guagnano con il supporto 
dell’Ing. Generoso Leone, acquisito al Protocollo Generale del Comune in data 07.03.2013 al nr. 
3092, relativo ai lavori di “Realizzazione di un canile sanitario a servizio dei Comuni di Salice S.no 
e Guagnano”, nell’importo complessivo di € 260.000,00 e composto dai seguenti elaborati:
                    Tav. 1 – Relazione tecnico-descrittiva
                    Tav. 2 – Planimetria generale – Prospetti e sezioni tipo
                    Tav. 3 – Elenco prezzi
                    Tav. 4 – Computo metrico estimativo
                    Tav. 5 – Quadro economico
VISTO il quadro economico del progetto preliminare, ammontante a complessivi € 260.000,00 così 
distinto:
A) Importo lavori a base d'asta                                                                € 175.504,12

B) Oneri relativi all'attuazione del piano di sicurezza e coordinamento €     7.000,00

                                                                                                                 € 182.504,12
C) Somme a disposizione dell'Amministrazione
    1. I.V.A. 21% su (A+B) € 38.325,86
    2. Spese tecniche € 26.000,00
    3. Incentivo art. 92 D. Lgs. 163/2006 € 3.600,00
    4. Inarcassa 4% su 2) € 1.040,00
    5 I.V.A. 21% su (2+4) € 5.678,40
    6 Imprevisti € 2.851,62
                                                                                                    in uno  €  77.495,88

                                                                               TOTALE  € 260.000,00

  Pag. 2 di 5



CONSIDERATO  che il suddetto progetto soddisfa le esigenze che i Comuni di Salice S.no e 
Guagnano intendono realizzare con l’esecuzione dell’opera di cui trattasi;

VISTO il verbale di verifica del progetto preliminare, così come disciplinato dall’art. 44 e seguenti 
del Regolamento sui LL.PP. di cui al D.P.R. 05.10.2010 n° 207;

RITENUTO, pertanto,di dover procedere all’approvazione del progetto preliminare di che trattasi;

VISTA la D.G.R. Puglia n° 6082 del 28.12.1995;

VISTA la L..R. n° 13 dell’11.05.2001;

VISTO il D.Lgs. 12 Aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO  il D.P.R. 5 Ottobre 2010, n. 207;

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, nr.267 T.U. sull’Ordinamento delle autonomie Locali;

AQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, nr. 267;

         CON VOTI UNANIMI  favorevoli, resi nei modi di legge,

 D E L I B E R A

1) DI APPROVARE, ai soli fini della candidatura per l’ottenimento di un contributo così come 
previsto  dalla  delibera  G.R.  n°  2505  del  27.11.2012,  il  progetto  preliminare  dei  lavori  di 
“Realizzazione di un canile sanitario a servizio dei Comuni di Guagnano e Salice S.no”, redatto 
dall’U.T.C.  del  Comune  di  Guagnano  con  il  supporto  dell’Ing.  Leone  Generoso,  dell’importo 
complessivo di € 260.000,00 e con il seguente quadro economico:

A) Importo lavori a base d'asta                                                                € 175.504,12
B) Oneri relativi all'attuazione del piano di sicurezza e coordinamento €     7.000,00
                                                                                                                 € 182.504,12
C) Somme a disposizione dell'Amministrazione
     1. I.V.A. 21% su (A+B) € 38.325,86
     2. Spese tecniche € 26.000,00
     3. Incentivo art. 92 D. Lgs. 163/2006 € 3.600,00
     4. Inarcas sa 4% su 2) € 1.040,00
     5. I.V.A. 21% su (2+4) € 5.678,40
     6. Imprevisti € 2.851,62

                                                                                              in uno  €  77.495,88
                                                                                   TOTALE      € 260.000,00

2) DI DARE ATTO che il progetto di che trattasi è composto dai seguenti elaborati:

              Tav. 1 – Relazione tecnico-descrittiva

              Tav. 2 – Planimetria generale – Prospetti e sezioni tipo

              Tav. 3 – Elenco prezzi

              Tav. 4 – Computo metrico estimativo

  Pag. 3 di 5



              Tav. 5 – Quadro economico

3) DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Tecnico del  Comune di Guagnano  per 
l'adozione dei successivi e consequenziali provvedimenti di competenza;

4) DI DICHIARARE, il presente atto, a seguito di ulteriore unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D.Lgs.vo  18/8/2000, n .267.

CA
File: Del. Approvazione progetto.

  Pag. 4 di 5

file:///Del


Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Dr. Giuseppe TONDO

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   07/03/2013   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   263   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 07/03/2013

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 07/03/2013

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 5 di 5


